АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 августа 2016 года                                                                                         №135
О внесении изменений в постановление №22 от 25.02.2016
«Об утверждении порядка учета наймодателями заявлений

граждан о предоставлении жилых помещений по договорам

найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования»
           На основании экспертного заключения правового управления администрации Костромской области №21910 от  05.08.2016 года №1165/2-ПУ  привести в соответствие действующему законодательству Костромской области  Постановление№22 от 25.02.2016 «Об утверждении порядка учета наймодателями заявлений  граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения и дополнения:

1.пункт 7  Порядка изложить в следующей редакции:

 «Наймодатель в течение одного месяца после дня учета заявления проводит проверку:

          а) постановки заявителя на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;
б) соответствия заявителя установленным в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 91.17 Жилищного кодекса Российской Федерации категориям граждан, которым могут быть представлены жилые помещения»;

2.пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«По результатам проведенной проверки наймодатель в течение 5 рабочих дней после дня окончания проверки направляет заявителю сообщение о результатах проверки: о принятии решения о приеме либо отказе в приеме заявления. Сообщение направляется заявителю по указанному в заявлении адресу почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении или вручается лично под роспись»;
3.пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«В случае если в результате проведенной проверки, установлено, что  имеются основания для отказа в приеме заявления, предусмотренные частью 4 ст.91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, наймодатель принимает решение об отказе заявителю в приеме заявления на учет. Отказ в приеме заявления на учет по  иным основаниям не допускается»;
4.дополнить Порядок пунктом следующего содержания:
«10.Заявитель уведомляется письменно о принятом решении с указанием причины отказа. Отказ в приеме заявления на учет может быть обжалован в судебном порядке».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».
Глава  Сущевского сельского поселения                                               Н.И. Ковалев